

Akademikerne

Vår ref.:
TEA

Deres ref.:

Dato:
25. april 2024

Hørings svar om delt pensjonsgrunnlag i Statens pensjonskasse

Tekna viser til departementets forslag «*om endringer i lov om Statens pensjonskasse og lov om pensjonsordning for apotekvirksomhet mv. og tilhørende forskrifter (delt pensjonsgrunnlag)*» med høringsfrist 19. mai 2024.

Tekna viser til at Akademikerne sendte informasjon om høringen til foreningene 4. april og ba om innspill innen 25. april. Det ble da informert om at Akademikerne legger til grunn å svare på høringen.

Regelverket om delt pensjonsgrunnlag er en sikringsmekanisme for personer som går ned i lønn. Det gjelder ikke for ny offentlig tjenestepensjon som ble innført 2020 for personer født etter 1962, men den sluttlønnbaserte ordningen.

For å unngå at nedgang i lønn før pensjonering får negative konsekvenser for tjenestepensjonen, skal pensjonsberegningen delvis baseres på det tidligere og høyere pensjonsgrunnlaget. Dette er regulert i Statens pensjonskasse § 15 andre ledd.

Departementet skriver i høringsnotatet at det har oppstått tvil om når det skal beregnes med delt pensjonsgrunnlag, som følge av en kjennelse i trygderetten i 2021. Det sentrale vurderingstemaet er ifølge departementet å fastsette nåverdien av den tidligere lønnen på en hensiktsmessig måte.

Lønnsvekst gjør at lønnsgrunnlagene ikke kan sammenliknes nominelt, men at det tidligere pensjonsgrunnlaget må oppreguleres før det kan sammenliknes med senere pensjonsgrunnlag.

Praksis hos Statens pensjonskasse er ifølge høringsnotatet at oppjustering baseres på oppjustering av lønnstrinn, med andre tas det utgangspunkt i endringer i et lønnsystem som ble avviklet for Akademikerne tilbake i 2016 og for Unio i 2022.

Tekna mener regulering med veksten i grunnbeløpet er det prinsipp som må gjelde når nåverdien av tidligere lønn skal fastsettes.

Tekna viser til at regulering med veksten i grunnbeløpet er det som normalt brukes når lønn på ulike tidspunkt skal sammenliknes. Veksten i grunnbeløpet følger den generelle lønnsveksten i samfunnet over tid og benyttes til å oppjustere pensjonsgrunnlag og satser i pensjons- og trygdesystemet.

Medlemmer som fratrer med oppsatt alderspensjon fra Statens pensjonskasse får lønnsgrunnlaget ved fratreden oppjustert med veksten i grunnbeløpet fram til pensjonsuttak. Vi mener sikring mot nedgang i pensjonsgrunnlag må baseres på det samme reguleringsprinsippet som sikrer pensjonsgrunnlaget for de som fratrer.

Departementet foreslår å skrive inn i regelverket den praksis i Statens pensjonskasse som Trygderetten har ansett som uriktig i 2021.

Tekna støtter at Akademikerne svarer på høringen og at Akademikerne ikke støtter departementets forslag. Tekna bidrar gjerne til slutføring av Akademikernes høringssvar ved behov.

Med vennlig hilsen



Line Henriette Holten
generalsekretær